ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Красноярского сельского поселения
__________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

06.07.2022 года                                                           			16 часов 00 минут

Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Ленина д.15, здание Красноярского Дома культуры

Присутствовали:
- Исполняющий обязанности Главы Красноярского сельского поселения Емелин Андрей Анатольевич;
- Главный специалист Администрации Красноярского сельского поселения Проскуряков Александр Сергеевич;
[bookmark: _GoBack]- Ведущий специалист Администрации Красноярского сельского поселения Казюта Валентина Анатольевна;
- Жители села Красноярка – 9 жителей.

   Председатель публичных слушаний: Исполняющий обязанности Главы Красноярского сельского поселения Емелин Андрей Анатольевич.
Секретарь публичных слушаний: Ведущий специалист Администрации Красноярского сельского поселения Казюта Валентина Анатольевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
1. Публичные слушания по проекту решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».

СЛУШАЛИ:
Емелин А.А. : Добрый день, уважаемые участники публичных слушаний!
В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 1 части 3 статьи 12 Устава  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области сегодня мы проводим публичные слушания по проекту решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», по повестке дня публичных слушаний  предоставляю слово главному специалисту Администрации Красноярского сельского поселения Проскурякову Александру Сергеевичу.
Проскуряков А.С.: Решением Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 26.05.2022 №28 «О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»» назначены на 06 июля 2022 года в 16 часов 00 минут публичные слушания по проекту решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
Решение Совета Красноярского сельского поселения от 26.05.2022 №28   опубликовано в газете «Омский муниципальный вестник» от 27.05.2022 года №18(551) и размещено на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/.
Предложений и замечаний в письменном виде, по электронной почте по проекту решения Совета Красноярского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» от жителей Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  не поступило.
От Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в рамках согласования проекта решения Совета Красноярского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», получен ответ (от 21.06.2022 №55/02-3471). Согласно, указанного ответа Управление Минюста России по Омской области, рассмотрев представленный для согласования проект решения Совета Красноярского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – проект решения), несоответствий федеральному законодательству не выявил.
Вопросов, предложений, замечаний по повестке дня публичных слушаний от участников публичных слушаний  не поступило.
С заключительным словом выступил Председатель публичных слушаний Емелин Андрей Анатольевич, который по результатам публичных слушаний предложил: одобрить проект решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», направить указанный проект решения на рассмотрение в Совет Красноярского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», направить указанный проект решения на рассмотрение в Совет Красноярского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области.
Вопросы повестки дня публичных слушаний рассмотрены.
Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель публичных слушаний                   	                                         А.А. Емелин

Секретарь публичных слушаний                                                                      В.А. Казюта